



ประกาศอำเภอโนนไทย
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างวางท่อส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ด้วยอำเภอโนนไทย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างวางท่อส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคก หมู่ที่ ๔ ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|---|---|
| ๑. ชื่อโครงการ | ก่อสร้างวางท่อส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคก หมู่ที่ ๔ ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา |
| /หน่วยงานเจ้าของโครงการ | ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๔๕๐,๐๐๐ บาท |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป | ก่อสร้างวางท่อส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๓ ธันวาคม ๒๕๕๘ |
| | จำนวนเงิน ๔๒๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ | |
| ๕.๑ แบบ ปร.๔ | |
| ๕.๒ แบบ ปร.๕ | |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| ๑. นายไพโรจน์ ปานสาคร ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ | |
| ๒. นางสาวเสาวลักษณ์ บุตรไชย นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการ | |
| ๓. นายยุทธพงศ์ พินิจศักดิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลโคกสวาย กรรมการ | |

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิสูตร ชัชวาลวงศ์)
นายอำเภอโนนไทย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย

โครงการก่อสร้าง วางท่อส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนบ้านโคกพัฒนา 2 หมู่ที่ 4

ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.80 ม. จำนวน 111 ท่อน พร้อมบ่อพักท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 9 บ่อ
สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านโคกพัฒนา 2 หมู่ที่ 4 ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย

แบบ ปร.4, ปร.5 ที่แนบ

มีจำนวน

3

หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	วางท่อส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	421,879.33	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	421,879.33	
	ราคากลาง คิดเพียง	421,000.00	
	สี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน		

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพโรจน์ ปานสาคร)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

-เห็นชอบ

(นางคณภัส บรรเลงเสนาะ)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเสาวลักษณ์ บุตรไชย)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

-อนุมัติ

(นายวิสูตร ชั่วหลวงค์)

นายอำเภอโนนไทย

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุทธพงศ์ พินิจศักดิ์)

ผอ.กองช่าง ทด.โคกสวาย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ปกครองอำเภอโนนไทย

กลุ่มงาน/งาน ท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก/งานวิศวกรรมโครงสร้าง

โครงการก่อสร้าง วางท่อส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนบ้านโคกพัฒนา 2 หมู่ที่ 4

ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.80 ม. จำนวน 111 ท่อน พร้อมบ่อพักท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 9 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านโคกพัฒนา 2 หมู่ที่ 4 ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	วางท่อส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	331,509.77	1.2726	421,879.33	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันสัญญา - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				421,879.33	

ความยาววางวางท่อคสล. จำนวน

124.00 ม.

เฉลี่ย

3,402.25 บาท/ม.

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพโรจน์ ปานสาคร)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายสุชาติ กระจ่างโพธิ์)

หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเสาวลักษณ์ บุตรไชย)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุทธพงศ์ พินิจศักดิ์)

ผอ.กองช่าง ทต.โคกสวาย

โครงการก่อสร้าง วางท่อส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนบ้านโคกพัฒนา 2 หมู่ที่ 4

ห้องคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.80 ม. จำนวน 111 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 9 บ่อ
สถานีที่ก่อสร้าง
ชุมชนบ้านโคกพัฒนา 2 หมู่ที่ 4 ตำบลสาขอ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

24.83 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.44x1.44 ม. จำนวน 9 บ่อ และ ฝาคสล. ขนาด 1.44x0.72 ม. จำนวน 18 ฝ้า								
1	งานขุดดิน	52.00	ลบ.ม.	-		19.00	988.00	988.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	1.01	ลบ.ม.	471.00	475.71	91.00	91.91	567.62	
3	คอนกรีตหยาบ	2.02	ลบ.ม.	1,406.00	2,840.12	306.00	618.12	3,458.24	
4	คอนกรีต strength 240 ksc. ที่อายุ 28 วัน	10.52	ลบ.ม.	1,653.00	17,389.56	306.00	3,219.12	20,608.68	ทดสอบแบบ cube
5	เหล็กเส้นกลมข้ออ้อย 12 มม.	1,141.15	กก.	15.00	17,117.25	3.30	3,765.80	20,883.05	
6	ลวดผูกเหล็ก	17.00	กก.	28.00	476.00	-	-	476.00	
7	ค่าแรงไม้แบบ	94.00	ตร.ม.	-	-	133.00	12,502.00	12,502.00	
8	ตะปู	9.00	กก.	56.00	504.00	-	-	504.00	
9	ไม้แบบ	12.00	ลบ.ฟ.	401.00	4,812.00	-	-	4,812.00	
10	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	237.94	กก.	18.28	4,349.54	10.00	2,379.40	6,728.94	
11	ท่อ PVC Ø 2"	5.40	ม.	38.50	207.90	-	-	207.90	
	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงานเป็นเงิน							71,736.43	บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย

กลุ่มงาน/งาน ท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก /วิศวกรรมโครงสร้าง

โครงการก่อสร้าง วางท่อส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขุมชนบ้านโคกพัฒนา 2 หมู่ที่ 4

ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.80 ม. จำนวน 111 ท่อน พร้อมบ่อพักท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 9 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ขุมชนบ้านโคกพัฒนา 2 หมู่ที่ 4 ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมัน ดีเซล 22.84 บาท/ลิตร

ราคาน้ำมันแก๊สโซฮอล์ 9 24.83 บาท/ลิตร

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายสุชาติ กระจ่างโพธิ์ หน.ฝ่ายแบบแผนฯ วันที่ 3 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø 0.80 ม. จำนวน 111 ท่อน								
1	ทรายหยาบรองพื้น	2.77	ลบ.ม.	471.00	1,304.67	91.00	252.07	1,556.74	
2	คอนกรีตหยาบ	5.55	ลบ.ม.	1,406.00	7,803.30	306.00	1,698.30	9,501.60	
3	งานวางท่อ คสล.Ø 0.80 ม. มอก.ชั้น 3	111.00	ท่อน	1,144.00	126,984.00	421.00	46,731.00	173,715.00	
4	งานดินถม คิวหลวม (นับปริมาณตามจำนวนรถ)	1,000.00	ลบ.ม.	50.00	50,000.00	25.00	25,000.00	75,000.00	
	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงานเป็นเงิน							259,773.34	บาท

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายสุชาติ กระจ่างโพธิ์)

หน.ฝ่ายแบบแผนฯ